mus, utpote ex iisdem, quæ exposuimus; facile dijudicanda. Reliqua, quæ Romanenses recensent, concilia, nè nomine quidem digna. Sunt etenim vel conventus privati, vel mere conficti, fabulasque redolentes. Inter hæcce prium tenet locum, concilium, quod Hierosolymitanum quartum vocant, in quo Symbolum apostolicum conditum dicunt, Ambrosio, Ruffino, Hieronymo, aliisque patribus e Sec. IV. & Leone M. Maximo Turinensi, Jo. Castino aliisque e Sec. V. præeuntibus. * Vel ipsi sic dicti centuriatores Magdeburgenses hanc sententiam suam fecere, patres, præprimis Ambrosium secuti, quippe qui, forsitan primus, scripsit: *Duodecim apostoli, velut periti artifices, in unum convenientes, clavem suo consilio-conflaverunt, clavem enim quādam ipsum symbolum dixerim, per quod reserantur diaboli tenebra, ut lux Christi adveniat.* ** Ruffinus *** eandem rem sic exposuit: *Omnes ergo in uno positi, & Spiritu Sancto repleti, breve istud futura sibi prædicationis iudicium conferendo in unum, quod sentiebat unus quisque, componunt, atque hanc credentibus dandam esse regulam statuunt.* Cæl. Baronius * id omne, ut dævinam veneratur veritatem, & Genebrardus ** præfractam temeritatem judicat, si quis in dubium vocare audeat. Eo usque prògrediuntur, ut cuilibet apostolorum articulum quendam tribuant. Petrus, ut narrant, primus dixit: *Credo in Deum, patrem omnipotentem,* Johannes addidit: *creatorem cœli & terræ,* Jacobus perrexit: *& in Jesum Christum, filium ejus unigenitum, Dominum nostrum,* Andreas: *qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Maria virgine,* Philippus: *passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus & sepultus,* Thoma: *descendit ad inferna, tertia die resurrexit a mortuis,* Bartholomæus: *ascendit ad cœlos, sedet ad dextram Dei omnipotentis,* Matthæus: *inde venturus est judicare vivos & mortuos,* Jacobus Alphæi: *Credo in Spiritum Sanctum*

* Conf. Petr. King. Hist. Symb. Apostol. p. 19. ** Serm. XXXVIII. T. III. p. 265. quæritur vero, an genuini? *** In expos. in Symb. g. II. p. 565. * In angl. ad an. Chr. XLIV, n. 14 p. 349. ** Lib. III. de Trinit. p. 204.

ētūm: sanctam ecclesiam Catholicam, Simon Zelotes: Sanctorum communionem: remissionem peccatorum, Judas Jacobi: carnis resurrectionem, Matthias: & vitam eternam, Amen.* Alii alter totam structuram recensere solent, dissensum ut prætereamus, qui inter eosdem, de tempore celebrati concilii, regnat. Lucas ne minimam quidem ejusdem Concilii, nedum Symboli cuiusdam, in eodem ab apostolis compositi, mentionem facit, ceteri scriptores sacri omnes tacent, omnesque insuper doctores per quatuor priora secula altum de hisce tenent silentium. Quomodo quæso omnes rem tanti momenti præterire, quomodo & concilia, in iisdemque facta decreta, canonesque de eadem silere potuissent? Non est, ut rationes cumulemus, vel inter doctos ecclesiarū viros dantur, qui omnia, quæ de Symboli compositione narrantur, pro perincerto aut habent, ut Jacob. Bajus** & Erasmus***, aut in totum negant, ut Ludov. El. du Pin*, quippe qui variis rationibus evicit, symbolum, quod vocant, apostolicum, neutquam ab apostolis confectum esse. Originem dicit e formula baptismi solemni Matth. XXVIII, 19. & denominationem debet doctrinæ apostolorum; exortæ vero subinde hæreses fecere, ut per factas, ad muniendos confirmandosque contra easdem, fonte sacro abluerendos, additiones varias, magis magisque excreverit, tandemque formam noctum sit, quam per tot secula, absque ulla mutatione, tenet. Veneramur Symbolum, compositionem ab apostolis factam, ut fictam & nullam rejicimus; concilium, eandem ob rationem, celebratum, iterum iterumque negamus & pernegamus.** Ejusdem generis & concilium Hierosolymitanum